



## EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

### DELIBERATION N° 2025-019

L'an deux mille vingt-cinq, le 24 juin à 20 heures, le Conseil Municipal de la Commune, convoqué en réunion ordinaire, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, salle de la mairie, sous la présidence de Mme Christelle **BAS** le maire.

**Présents** : MM. Mmes : **AUGIER** François, **BAS** Christelle, **CAVASIN** Margaret, **CLAVEL-GRABIT** Christophe, **DENISSE** Bruno, **GAUDRAY** Catherine, **GUERAUD-PINET** Pauline, **QUILLON** Fabrice, **RABATEL** Mickaël, **SAVOYAT** Karine, **VALDIVIA** Géraldine

**Excusés** : **DAVID** Jean-Noël, **GUILLOT-JEROME** Stéphane, **PETIT** Elodie

**Secrétaire de séance** : **VALDIVIA** Géraldine

*Nombre de membres afférents au conseil Municipal : 15*

*En exercice : 14*

*Ayant pris part à aux délibérations : 12*

*Date de la convocation : 20/06/2025*

*Séance ouverte à 20h00*

---

### **OBJET : MODIFICATION DU TARIF DES REPAS DE CANTINE**

Madame la Maire informe le Conseil municipal que le traiteur **API Restauration** a annoncé une nouvelle hausse du tarif des repas, d'un montant de **0,10 € TTC**.

En réponse à cette augmentation, Madame la Maire propose au Conseil municipal d'appliquer une hausse équivalente sur le tarif facturé aux familles, portant ainsi le prix du repas de **5,10 € à 5,20 €**. Ce prix inclus le repas préparé par le traiteur ainsi que des frais de garde durant la pause méridienne.

En cas, d'inscription tardive, jusqu'à présent le tarif était majoré à 9,20 €. Mme le maire propose qu'il soit augmenté à 10 €

En raison d'une demande de l'équipe enseignante, Mme le maire propose qu'un tarif enseignant soit créé. Mme le Maire propose que le tarif soit fixé à 4 euros considérant que les frais de garde n'ont pas lieu d'être comptabilisés. Ce tarif sera applicable dès le 25 juin 2025



**Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l'unanimité :**

- **APPROUVE** la proposition de Madame la Maire ;
- **DÉCIDE** que le nouveau tarif enfant s'élèvera à 5,20 € par repas et sera en vigueur à compter du **1<sup>er</sup> septembre 2025** ;
- **DÉCIDE** que le nouveau tarif enfant majoré s'élèvera à **10,00 €** par repas pour les inscriptions tardives (la veille ou le jour même) et sera en vigueur à compter du **1<sup>er</sup> septembre 2025** ;
- **DÉCIDE** que le tarif enseignant s'élèvera à **4,00 €** et sera en vigueur à compter du **25 juin 2025**
- **AUTORISE** Madame la Maire à signer tout document relatif à cette décision.

Le Maire,  
Christelle BAS

Au registre sont les signatures  
Pour copie conforme

